s R.t
REGIÃO AUTONOMA DA MADËIRA

Governo Regional
SËCRETARTA RËG|ONAL DE EDUCAÇÃO

D|RËçÃO REG|ONAL DE EDUCAÇÃO

Exmo/a Senhor/a Delegado/a Escolar, Diretor/a do Estabelecimento de Ensino,
Presidente do Conselho Executivo, Coordenador/a;

A Direção Regional de Educação está a promover reuniões no âmbíto da implementaçÊo

da Estratégia Regional para a Promoção de uma Educação lnclusiva dirigida a docentes

especializados em educação especial. Estas reuniões têm como objetivo analisar/debater a açâo

destes docentes enquanto elementos chave na resposta à diversidade, identificando alguns dos

fatores facilitadores e os principais obstáculos à sua atuação, assim como as necessidades ce

formação.

Com o intuito de abranger o maior número de profissionais possível, solicitamos a

dispensa dos docentes especializados em educação especial a exercer funções na Vossa escola, ra

próxima quarta-feira, dia 30 de janeiro, das 14h30 às 16h30. Esta reunião terá lugar na Esco a

Básica e Secundária Gonçalves Zarco.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

6
rco Paulo Ramos Gomes)

| | Rua D. João, n.e 57, quinta Olinda . 9054-510 Funchal | | Tel,: (+351) 291 705 860

Delegação Escolar Funchal
EBL/PE Ladeira
EB1/PE Monte
EBI/PE Nazaré
EBL/ PE Eleutério Aguia r
EB1"/PE Santo Amaro

EBt / PE Visconde Cacongo

Ofício Circular n.e 5.0.0-02 O / 2019

Data: 28-0L-2079

Assunto: Promoção de uma Educação

lnclusiva

1mp.03.07 e> | | www.madeira-edu.ptldre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 677000 497
Página 1 de I